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PUBLICACIÓN LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS AL CARGO DE 
SECRETARIO GENERAL DE LA CÁMARA DE REPRESENTANTES 

PARA EL PERIODO LEGISLATIVO 2024-2026 
 
 
El presidente de la Comisión Legal de Acreditación Documental de la Cámara de 
Representantes, dando cumplimiento al cronograma establecido en la convocatoria 
pública de la referencia y atendiendo lo resuelto en la sesión de la Comisión Legal de 
Acreditación Documental efectuada el día de hoy, al interior de la cual, se analizó la única 
Reclamación-Subsanación presentada por el señor RAÚL ENRIQUE ÁVILA 
HERNÁNDEZ sobre la lista de admitidos al cargo de Secretario General de la Cámara de 
Representantes para el periodo legislativo 2024-2026 que fue publicada el día 15 de julio 
de 2024; se permite informar que el pleno de esta Comisión decidió incluir al mencionado 
aspirante al listado definitivo de admitidos por encontrar que cumple con todos los 
requisitos exigidos en la convocatoria pública, y en consecuencia, se procede a publicar 
la lista definitiva de admitidos así: 
 

PUBLICACIÓN LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS PARA EL CARGO DE 
SECRETARIO GENERAL DE LA CÁMARA DE REPRESENTANTES PARA EL 

PERIODO LEGISLATIVO 2024-2026 
 

NO. NOMBRES Y 
APELLIDOS 

IDENTIFICACIÓN PROFESIÓN OBSERVACIONES 

1 CAMILO ERNESTO 
ROMERO GALVÁN 

7.383.000 ABOGADO CUMPLE 

2 JAIME LUIS 
LACOUTURE 
PEÑALOZA 

79.869.564 ABOGADO CUMPLE 

3 CHRISTIAN 
RODRÍGUEZ 
MARTÍNEZ 

1.082.866.408 ABOGADO CUMPLE 

4 RONALD RICARDO 
RAMOS ROCHA 

72.344.403 ABOGADO CUMPLE 

5 CARLOS 
CARDENAS ORTIZ 

9.655.116 ABOGADO CUMPLE 

6 MARIA MILENA 
BELTRAN SALCEDO 

52.835.531 ABOGADO CUMPLE 

7 AMPARO YANETH 
CALDERON 
PERDOMO 

40.729.505 INGENIERA 
DE SISTEMAS 

CUMPLE 

8 DIEGO MONTOYA 
TABORDA 

98.646.838 ABOGADO CUMPLE 
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9 OSWALDO JOSÉ 
OCHOA ALBOR 

8.716.343 ADMINISTRAD
OR DE 

EMPRESAS 

CUMPLE 

10 RAÚL ENRIQUE 
ÁVILA HERNÁNDEZ 

79.293.849 ECONOMISTA CUMPLE 

 
Se expide en la ciudad de Bogotá D.C., a los diecisiete (17) días del mes de julio de 2024. 
 
 
 
 

JOSÉ ELIÉCER SALAZAR LÓPEZ 
PRESIDENTE 

 
 

  
 

NESLY EDILMA REY CRUZ 
SECRETARIA AD – HOC 
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